

NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA

Projekto pavadinimas	„Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 12 d. įsakymo Nr. D1-878 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Nebaigto statinio registravimas ir perleidimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas
Projekto rengėjas	Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija
Projekto tikslas	Įsakymo projektą rengti paskatinusios priežastys – pagal šiuo metu galiojančius reikalavimus, norint įsirengti vietinę nuotekų valyklą privaloma gauti statybą leidžiantį dokumentą. Siekiant kad gyventojai, kurie neturi galimybės prisijungti prie centralizuotų nuotekų valymo tinklų, galėtų sparčiau ir paprasčiau įsirengti vietinius valymo įrenginius ir pagerinti gyvenamųjų teritorijų ekologinę būklę, parengtas įsakymo pakeitimo projektas, kuriuo atsižvelgiant į statybą leidžiančio dokumento gavimo ir statybos užbaigimo procedūrų sukeltą biurokratinę naštą ir kaštus statant nesudėtingųjų statinių II grupei priskirtas nuotekų valyklas ir (ar) kaupimo rezervuarus, siūloma atsisakyti statybą leidžiančio dokumento ir statybų užbaigimo procedūrų. Taip pat Įsakymo projekte atsisakoma statybą leidžiančio dokumento ir statybų užbaigimo procedūrų D _s * kategorijos gatvėms (gatvės susiformavusiose mėgėjų sodų teritorijose). Siekiama palengvinti biurokratinę naštą gyventojams norintiems patiems įsirengti mėgėjų sodų teritorijoje gatves ar atlikti jų rekonstrukciją. Įsakymo projektu keičiamos Leidimo, Prašymo išduoti leidimą, Pažymos apie statinio (-ių) statybą be nukrypimų nuo esminių statinio projekto sprendinių, Pažymos apie nebaigto statyti ar rekonstruoti nesudėtingojo statinio statybą, Pažymos apie nebaigto statyti ar rekonstruoti statinio (-ių) nugriovimą formas, atsisakant projekto bendraautorių, o tam tikrais atvejais ir prašymų / dokumentų pateikėjų asmens kodo rodymo. Statybos įstatymo 53 straipsnio 5 dalyje numatyta, kad dokumentai, susiję su statybinių tyrimų, statinių projektavimo, statybos, statybos užbaigimo, griovimo ir kitais procesais ir jų viešojo administravimo procedūromis gali būti pasirašomi elektroniniu parašu, išskyrus įstatyme numatytus atvejus, todėl Įsakymo projektas koreguojamas ir Statybos įstatymo numatytais atvejais paliekama galimybė dokumentus pasirašyti ne tik elektroniniu parašu.

Siūlomo projekto poveikio įvertinimas (teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)*

Poveikis statybos teisinio reguliavimo sričiai	Neigiamas poveikis nenumatomas.
Poveikis	Poveikis valstybės finansams nenumatomas.

valstybės finansams**Poveikis administracinei
naštai**

Poveikis administracinei naštai sumažės.

**Poveikis aplinkai ir
klimato kaitai**

Poveikis nepasikeis.

Kita svarbi informacija Nėra

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą

Vardas ir pavardė	Aurelija Bielskytė-Petrenko
Pareigos	Statybos ir būsto politikos skyriaus patarėja
Institucija (padalinys)	Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų planavimo politikos grupė
Telefono numeris ir elektroninio pašto adresas	8 696 82448, el. p. aurelija.bielskyte@am.lt
